
 

 

 

Projekto lyginamasis 

variantas 

 
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 2017 M. BIRŽELIO 28 D. 

ĮSAKYMO NR. 1S-95 „DĖL KAINODAROS TAISYKLIŲ NUSTATYMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. gruodžio    d. Nr. 1S- 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 87 straipsnio 2 dalies 3 punktu 

ir 7 punktu, 95 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 95 straipsnio 1 dalies 

3 punktu, 101 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų 

gynybos ir saugumo srityje, įstatymo 52 straipsnio 5 dalies 3 punktu: 

1. P a k e i č i u Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos III skyriaus „Kainos 

apskaičiavimas keičiant sutartį“ 2 skirsnį „Peržiūra“: 

1.1.  Pakeičiu 54 punktą ir išdėstau jį taip: 

„54. Kai pagal užsakymus atliekamo prekių tiekimo trukmė kartu su numatytu sutarties 

pratęsimu yra 1 (vieni) metai ar ilgesnė, pirkimo vykdytojas privalo (jei trumpesnė – gali) numatyti 

sutartyje nuodytos fiksuotos kainos (fiksuotų įkainių) peržiūros sąlygas. Bent viena peržiūros sąlyga turi 

numatyti perskaičiavimą dėl aplinkybių, nesusijusių su mokesčių pasikeitimu. 

Pavyzdžiui, ši pareiga galioja sudarant sutartį, pagal kurią prekės (pavyzdžiui. maisto 

produktai, vaistai, biuro reikmenys ir pan.) tiekiamos pirkimo vykdytojui pateikus užsakymą, tuo tarpu 

perskaičiavimo numatyti neprivaloma, jeigu sudaroma vienkartinio pobūdžio prekių pristatymo sutartis, 

pavyzdžiui, sudaroma sutartis dėl autobusų pirkimo, o pristatymo terminas numatomas per 13 mėnesių 

nuo sutarties sudarymo (ne užsakymo pateikimo) dienos. Pirkimų vykdytojas privalo numatyti su 

mokesčių pasikeitimu nesusijusią sutarties kainos peržiūros sąlygą, kai prekių tiekimo, paslaugų 

teikimo ar darbų atlikimo trukmė kartu su numatytu sutarties pratęsimu yra ilgesnė negu 6 (šeši) 

mėnesiai. Ši prievolė netaikoma, kai dėl kainos apskaičiavimo būdo toks perskaičiavimas yra 

negalimas, pavyzdžiui, taikant kintamo įkainio arba išlaidų atlyginimo kainodarą.“ 

1.2.  Panaikinu 541 ir 542 punktus: 

54¹. Kai paslaugų teikimo trukmė kartu su numatytu sutarties pratęsimu yra  2 (dveji) metai ar 

ilgesnė, pirkimo vykdytojas privalo (jei trumpesnė – gali) numatyti sutartyje nurodytos fiksuotos kainos 



2 

 

 

 

 

(fiksuotų įkainių) peržiūros sąlygas. Bent viena peržiūros sąlyga turi numatyti kainos ar įkainių 

perskaičiavimą dėl aplinkybių, nesusijusių su mokesčių pasikeitimu. 

542. Kai darbų atlikimo laikotarpis kartu su numatytu sutarties pratęsimu yra 6 (šeši) 

mėnesiai  ar ilgesnis, pirkimo vykdytojas privalo (jei trumpesnis – gali) numatyti sutartyje nurodytos 

fiksuotos kainos (fiksuotų įkainių) peržiūros sąlygas. Bent viena peržiūros sąlyga turi numatyti kainos ar 

įkainių perskaičiavimą dėl aplinkybių, nesusijusių su mokesčių pasikeitimu. 

2.  P a p i l d a u Kainodaros taisyklių nustatymo metodiką 2 priedu „Sutarties kainos peržiūros 

sąlygų pavyzdžiai“ (pridedama). 

3. N u s t a t a u, kad šiuo įsakymu patvirtinta Kainodaros taisyklių nustatymo metodika yra 

taikoma viešojo pirkimo ir pirkimo procedūroms, pradėtoms vykdyti nuo 2023 m. sausio 1 d., išskyrus 

atnaujinto varžymosi procedūras, vykdomas preliminariųjų viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių ar 

preliminariųjų pirkimo-pardavimo sutarčių bei dinaminių pirkimo sistemų, sudarytų iki 2022 m. 

gruodžio 31 d., pagrindu. 

 

 

 

Direktorius       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


